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Genstand for nærmere Overvejelser og har 
herunder været inde paa, om det vilde 
være rimeligt at sikre Arbejderne dels en 
fortsat Ydelse efter 1. Marts 1942 af de hid- 

: tidige Dyrtidstillæg, dels en Regulering af 
disse Dyrtidstillæg paa Grundlag af et 
særlig reduceret Pristal med Udgangs- 
punkt i det sidste Pristal, der forelaa inden 
Formandsskabets Kendelse af 20. August 
1941, det vil sige Pristallet for Juli 1941. 
Det særlige Pristal, der i saa Henseende 
kunde være Tale om at lægge til Grund, 
maatte efter de af Regeringen foretagne 
'Overvejelser være at bestemme som det 
almindelige Detailpristal med Udskillelse 
홢af visse Udgiftsposter (nemlig Skatter, 
Kontingenter: og lign., Posten: andre Ud- 
gifter og endvidere visse Undergrupper af 
Posten: Fødevarer), saaledes at der kun 
skulde tages Hensyn til Stigningerne i føl- 
gende Udgiftsgrupper: 1) indenlandske Fø- 
devarer med Undtagelse af Kager, Wiener- 
brød og lign., 2) Brændsel og Belysning, 
3) Bolig, 4) Klæder, Fodtøj og Vask. Grup- 
pen indenlandske Fødevarer omfatter føl- 

' gende Varer, der indgaar 'i Detailpristallet: 
Brød, Mel og Gryn, Smør, Margarine, Fedt, 
'Ost, Æg, Mælk; Flæsk, Kød, Paalæg, > 

Kartofler, Grøntsager, Fisk og Sukker. 
Udskilt af Detailpristallets ,Fødevaregruppe 
er herefter følgende Varer: Kaffe, The, 
Chokolade, Drikkevarer, frisk og tørret 
Frugt, Salt, Krydderier og lignende. 

Regeringen er imidlertid af den Op" 
fattelse, at den endelige Afgørelse af disse 
Spørgsmaal, ligesom hidtil efter Lov af 14. 
September 1940 om Arbejdsforhold, maa 
ligge i Arbejds- og Forligsnævnets Haand, 
og mener derfor ikke ved Lov at burde 
fastlægge en direkte automatisk Lønregu- 
lering. Men man finder det paa den anden 
Side rigtigt, at der til Vejledning for Ar- 
bejds- og Forligsnævnets Formandsskab ud- 
regnes et saadan-b Sær-Pristal som foran 
omtalt, og man finder, at dette Sær-Pristal ' ' I 
bør gennemføres som en Lovgivningsfor- 
anstältninsr. 

I Overensstemmelse hermed fremsættes 홢 
nærværende Lovforslag, der er formuleret 
som et Forslag om en Tilføj else til Loven om 
Arbej dsforhold. Om Yarighederi af den 
foreslaaede Bestemmelse bemærkes, at den 홢 
følger Loven om Arbejdsforhold,, hvis Gyl- 
dighed ved Lov Nr. 449 af 31. Oktober 
1941 er forlænget foreløbig til 홢,홢 1. November 
1942: ' 


